
S L U Ž B E N I  L I S T
GRADA ČAČKA

BROJ 7
30. april 2011. godine

Na osnovu člana 28. stav 2. Zakona o kulturi („Sl. glasnik RS“ br. 72/2009), člana 29. 
stav 1. Odluke o organizovanju Ustanove Umetnička galerija „Nadežda Petrović“ Čačak („Sl. list 
opštine Čačak“ br. 4/2006 i „Sl. list grada Čačka“ br. 4/2011) i člana 63. Statuta grada Čačka 
(„Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 28. i 29. aprila 2011. godine, donela je

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O IZMENAMA I DOPUNAMA

STATUTA UMETNIČKE GALERIJE „NADEŽDA PETROVIĆ“ ČAČAK

Član 1.

DAJE SE saglasnost  na  Odluku  o  izmenama  i  dopunama  Statuta  Umetničke  galerije 
„Nadežda Petrović“ Čačak, koju je doneo Upravni odbor Umetničke galerije „Nadežda Petrović“ 
Čačak, na sednici održanoj 5. aprila 2011. godine.

Član 2.

Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/11-I

28. i 29. april 2011. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

Na osnovu člana 23. Zakona o komunalnim delatnostima („Sl. glasnik RS“ broj 16/97 i 
42/98), člana 27. stav 1. tačka 3. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg 
interesa („Sl. glasnik RS“ broj 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 – ispr. i 123/2007 – dr. 
zakon), člana 17. stav 1. tačka 3. Odluke o organizovanju Javnog preduzeća za vodosnabdevanje 
„Rzav“ Arilje („Sl. list opštine Čačak“ broj 12/2005 i 14/2009) i člana 63. Statuta grada Čačka 
(„Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 28. i 29. aprila 2011. godine, donela je

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O CENI

VODE IZ SISTEMA „RZAV“

1. Daje se saglasnost na tačku 1. Odluke o ceni vode iz sistema „Rzav“, koju je Upravni 
odbor JP za vodosnabdevanje „Rzav“ Arilje, doneo na sednici 07.02.2011. godine broj 58/2011.

2. Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/11-I

28. i 29. april 2011. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.

***

Na osnovu člana 23. Zakona o komunalnim delatnostima („Sl. glasnik RS“ broj 16/97 i 
42/98), člana 27. stav 1. tačka 3. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg 
interesa („Sl. glasnik RS“ broj 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 – ispr. i 123/2007 – dr. 
zakon),  člana  17.  stav  1.  tačka  3.  Odluke  o  organizovanju  Javnog  komunalnog  preduzeća 
„Komunalac“ Čačak („Sl. list opštine Čačak“ broj 2/2001, 15/2006 i „Sl. list grada Čačka“ broj 
16/2009) i člana 63. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 28. i 29. aprila 2011. godine, donela je



ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O CENAMA USLUGA

IZNOŠENJA I DEPONOVANJA SMEĆA

1. Daje se saglasnost na Odluku o cenama usluga iznošenja i deponovanja smeća broj 
198/3, koju je Upravni odbor JKP „Komunalac“ Čačak doneo na sednici održanoj 25.03.2011. 
godine.

2. Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/11-I

28. i 29. april 2011. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.

***

Na osnovu člana 23. Zakona o komunalnim delatnostima („Sl. glasnik RS“ broj 16/97 i 
42/98), člana 27. stav 1. tačka 3. Zakona o javnim preduzećima i obavljanju delatnosti od opšteg 
interesa („Sl. glasnik RS“ broj 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 – ispr. i 123/2007 – dr. 
zakon),  člana  17.  stav  1.  tačka  3.  Odluke  o  organizovanju  Javnog  komunalnog  preduzeća 
„Komunalac“ Čačak („Sl. list opštine Čačak“ broj 2/2001, 15/2006 i „Sl. list grada Čačka“ broj 
16/2009) i člana 63. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 28. i 29. aprila 2011. godine, donela je

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O CENAMA PIJAČNIH

USLUGA, ZAKUPA PIJAČNOG POSLOVNOG PROSTORA I PIJAČNIH
POVRŠINA ZA POSTAVLJANJE PRIVREMENIH MONTAŽNIH OBJEKATA,

KAO I USLUGE ČIŠĆENJA STAMBENIH ZGRADA I VANREDNIH
KOMUNALNIH USLUGA

1. Daje se saglasnost na Odluku o cenama pijačnih usluga, zakupa pijačnog poslovnog 
prostora  i  pijačnih  površina  za  postavljanje  privremenih  montažnih  objekata,  kao  i  usluge 
čišćenja stambenih zgrada i vanrednih komunalnih usluga broj 198/4, koju je Upravni odbor JKP 
„Komunalac“ Čačak doneo na sednici 25.03.2011. godine.



2. Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/11-I

28. i 29. april 2011. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.

***

Na osnovu člana 63. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 28. i 29. aprila 2011. godine, donela je

ODLUKU
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O CENAMA BORAVKA DECE

U VRTIĆIMA I JASLAMA

1. Daje se saglasnost na Odluku o cenama boravka dece u vrtićima i jaslama broj 412 koju 
je Upravni odbor Predškolske ustanove „Radost“ Čačak, doneo na sednici održanoj 23.03.2011. 
godine.

2. Ovu Odluku objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/11-I

28. i 29. april 2011. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.



***

Na osnovu člana 63. tačka 40. člana 79. i 81. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ 
broj 3/2008) i člana 63. Poslovnika Skupštine grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 8/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 28. i 29. aprila 2011. godine, donela je

REŠENJE
O PRESTANKU DUŽNOSTI ČLANA SAVETA ZA BUDŽET I FINANSIJE

I

Utvrđuje se da je Draganu Vučetiću, prestala dužnost člana Saveta za budžet i finansije, 
zbog prestanka mandata odbornika u Skupštini grada.

II

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-30/11-I

28. i 29. april 2011. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.

***

Na osnovu člana 46. stav 1. tačka 1. Zakona o lokalnim izborima («Sl. glasnik RS» broj 
129/2007) i člana 55. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ broj 3/2008),

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 28. i 29. aprila 2011. godine, donela je

REŠENJE
O PRESTANKU MANDATA ODBORNIKA

I

Utvrđuje se da je:

Draganu Vučetiću,  odborniku Skupštine grada Čačka izabranom sa izborne liste G17+ - 
Mlađan Dinkić, prestao mandat odbornika Skupštine grada Čačka, zbog podnete ostavke.



II

Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».
SKUPŠTINA GRADA ČAČKA

Broj: 06-30/11-I
28. i 29. april 2011. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović, s.r.

***

Na osnovu člana  81. shodno članu 30. Zakona o kulturi  (“Sl. glasnik RS”, br. 72/09) i 
člana 39. stav 1., alineja 1. i člana 50. stav 1. i 5. Statuta Umetničke galerije “Nadežda Petrović” 
Čačak, Upravni odbor Umetničke galerije “Nadežda Petrović” Čačak, na sednici održanoj dana 
05.04.2011. godine, doneo je

O DL U K U
 O IZMENAMA I DOPUNAMA STATUTA

UMETNIČKE GALERIJE “NADEŽDA PETROVIĆ” ČAČAK

Član 1.

U Statutu Umetničke galerije  “Nadežda Petrović” Čačak, br. 154 od 9. 06.2006. godine 
(“Sl. list grada Čačka“, br. 8/2006), član  12. menja se i glasi: 

“Ustanova obavlja sledeću delatnost:
9102-delatnost muzeja, galerija i zbirki
5811-izdavanje knjiga
5814-izdavanje časopisa i periodičnih izdanja
5819-ostala izdavačka delatnost
4778-ostala trgovina na malo novim proizvodima u specijalizovanim prodavnicama
5630-usluge pripremanja i posluživanja pića
9103-zaštita  i  održavanje  nepokretnih  kulturnih  dobara,  kulturno-istorijskih  lokacija, 

zgrada i sličnih turističkih spomenika”.

Član 2.

Član 16. menja se i glasi:
“Sredstva za rad i ostvarivanje programa Ustanove obezbeđuju se u skladu sa zakonom iz 

budžeta  grada, budžeta republike,   iz prihoda ostvarenih obavljanjem delatnosti, od naknada za 



usluge,  prodajom  proizvoda,  ustupanjem autorskih  i  srodnih  prava,  od  legata,  donacija, 
sponzorstva i na drugi način, u skladu sa zakonom”.

Član 3.

U članu 28. posle stava 2. dodaje se novi stav 3. koji glasi:
“Upravni odbor raspisuje javni konkurs 60 dana pre isteka mandata direktora”.
Dosadašnji stav 3. koji postaje stav 4. menja se i glasi:
“Upravni odbor ustanove sprovodi postupak po konkursu i dužan je da u roku od 30 dana 

od dana završetka javnog konkursa izvrši izbor kandidata i predlog dostavi osnivaču”.
Posle stava 4. dodaju se stavovi 5. i 6 koji glase:
“Osnivač imenuje direktora ustanove na osnovu predloga Upravnog odbora ustanove”.
“Ako osnivač nije prihvatio predlog Upravnog odbora smatra se da javni konkurs nije 

uspeo”.
Član 4.

Član 30. se menja i glasi:
“Dužnost direktora ustanove prestaje istekom mandata i razrešenjem.
Osnivač ustanove razrešiće direktora pre isteka mandata:
1. na lični zahtev,
2. ako obavlja dužnost suprotno odredbama zakona,
3. ako nestručnim, nepravilnim i nesavesnim radom prouzrokuje veću štetu ustanovi ili 

tako zanemaruje ili nesavesno izvršava svoje obaveze tako da su nastale ili mogu nastati veće 
smetnje u radu ustanove,

4. ako je protiv njega pokrenut krivični postupak za delo koje ga čini nedostojnim za 
obavljanje  dužnosti  direktora,  odnosno  ako  je  pravosnažnom  sudskom  odlukom  osuđen  za 
krivično delo koje ga čini nedostojnim za obavljanje dužnosti direktora ustanove,

5. na zahtev Upravnog odbora ako se utvrdi da povereni poslovi rukovođenja prevazilaze 
njegove sposobnosti i da se to nepovoljno odražava na vršenje poslovodne funkcije i obavljanje 
delatnosti,

6. iz drugih razloga utvrđenih zakonom.
 Direktor Ustanove može biti razrešen pre isteka mandata ako osnivač ne usvoji godišnji 
izveštaj o radu”.

Član 5.

U članu 31. posle stava 1. dodaje stav 2. koji glasi:
“Kandidat za direktora dužan je da predloži program rada i razvoja ustanove, kao sastavni 

deo konkursne dokumentacije”.

Član 6.

U članu 32. posle stava 1. dodaje se novi stav 2. koji glasi:
“Vršioca dužnosti  direktora ustanove, Skupština grada može imenovati,  bez prethodno 

sprovedenog javnog konkursa,  u  slučaju kada direktoru prestane dužnost  pre isteka mandata, 
odnosno kada javni konkurs za direktora nije uspeo.”

Dosadašnji stav 2. postaje stav. 3.



Član 7.
Član 33. menja se i glasi: 
“Direktor Ustanove:
-organizuje i rukovodi radom Ustanove,
-donosi akt o organizaciji i sistematizaciji poslova uz saglasnost osnivača,
-donosi i druga opšta akta u skladu sa zakonom,
 -izvršava odluke Upravnog odbora Ustanove, 
-zastupa Ustanovu,
-stara se o zakonitosti rada Ustanove,
-predlaže program rada Ustanove,
-odgovoran je za sprovođenje programa rada Ustanove,
-odgovoran je za materijalno – finansijsko poslovanje Ustanove,
-predlaže osnove poslovne politike Ustanove,
-donosi  pojedinačne  odluke  o  ostvarivanju  i  korišćenju  sredstava  prema  namenama 

utvrđenim finansijskim planom,
-zaključuje kolektivni ugovor,
-predlaže akte koje donosi Upravni odbor,
-imenuje i razrešava lica sa posebnim ovlašćenjima,
-odlučuje o potrebi za zasnivanje radnog odnosa,
-vrši izbor između prijavljenih kandidata za zasnivanje radnog odnosa,
-zaključuje ugovor o radu o prijemu u radni odnos, zaključuje aneks ugovora o radu kada 

je  to  potrebno  u  slučajevima  predviđenim  zakonom  i  opštim  aktom,  donosi   u  određenim 
slučajevima rešenje ili otkaz ugovora o radu o prestanku radnog odnosa,

-donosi odluku  o rasporedu, početku i završetku radnog vremena,
-donosi rešenje o odmorima i odsustvima zaposlenih,
-donosi odluku o službenom putovanju zaposlenih u zemlji i inostranstvu,
-pokreće i vodi postupak zbog povrede radne dužnosti i radne discipline i izriče mere u 

skladu sa zakonom i aktom koji reguliše povrede istih,
-zaključuje ugovor o privremenim i povremenim poslovima,  ugovor o delu,  ugovor o 

stručnom osposobljavanju  i  usavršavanju,  ugovor  o  dopunskom radu,  ugovor  o  zastupanju  i 
posredovanju i druge ugovore u skladu sa zakonom,

-direktor  Ustanove može u cilju obavljanja  poslova iz  svoje nadležnosti,  u  granicama 
utvrđenim zakonom i opštim aktima ustanove obrazovati komisije, stručna i odgovarajuća tela,

-odlučuje o ustupanju kulturnih dobara na privremeno korišćenje drugim ustanovama,
-organizuje način sprovođenja mera za obezbeđenje zaštite imovine i sredstava Ustanove,
-organizuje način sprovođenja mera radi obezbeđenja neophodnih uslova za bezbednost i 

zdravlje na radu i odgovoran je za njihovo sprovođenje,
-obavlja i druge poslove utvrđene zakonom, odlukama osnivača i opštim aktima”.

Član 8.

U članu 36. posle stava 4. dodaju se novi stavovi 5. i 6. koji glase:
”Predsednik  i  članovi  Upravnog  odbora  imenuju  se  iz  reda  istaknutih  stručnjaka  i 

poznavalaca kulturne delatnosti”.
 “Jedan član Upravnog odbora iz reda zaposlenih mora da bude iz reda nosilaca osnovne, 

t.j. programske delatnosti”.
Dosadašnji stav 5. koji postaje stav 7. menja se i glasi:



“Predstavnici  zaposlenih  u  Upravni  odbor  se  imenuju  na  predlog  reprezentativnog 
sindikata ustanove ili na predlog većine zaposlenih putem tajnog glasanja”.

Dosadašnji stav 6. briše se.

Član 9.

U članu 38. u stavu 1. posle reči “četiri godine” dodaju se reči:
“ i mogu biti imenovani najviše dva puta”.
Posle stava 2. dodaju se stavovi 3. i 4. koji glase:
“Skupština grada može imenovati vršioca dužnosti predsednika i člana Upravnog odbora 

ustanove u slučaju kada presedniku, odnosno članu Upravnog odbora prestane dužnost pre isteka 
mandata”.

“Vršilac  dužnosti  predsednika,  odnosno  člana  Upravnog  odbora  može  obavljati  tu 
funkciju najduže jednu godinu”.

Član 10.

Član 39. menja se i glasi:
“Upravni odbor  Ustanove obavlja sledeće poslove:
 -donosi Statut,
-donosi Pravilnik o radu, ako nije zaključen kolektivni ugovor,
-donosi Plan nabavki na predlog direktora,
-donosi druge opšte akte ustanove, predviđene zakonom,
-donosi Poslovnik o svom radu,
-utvrđuje poslovnu i razvojnu politiku,
-odlučuje o poslovanju ustanove,
-donosi  programe rada ustanove, na predlog direktora,
-donosi godišnji finansijski plan,
-usvaja godišnji obračun,
-usvaja godišnji izveštaj o radu i poslovanju,
-daje predlog o statusnim promenama, u skladu sa zakonom,
-daje predlog osnivaču o kandidatu za direktora,
-zaključuje ugovor o radu sa direktorom, na određeno vreme, do isteka roka na koji je 

izabran,  odnosno do njegovog razrešenja,  a  kada je  za direktora  imenovano  lice  koje je  već 
zaposleno u istoj  ustanovi  kulture na neodređeno vreme,  zaključuje aneks ugovora o radu, u 
skladu sa zakonom o radu,

-odlučuje o korišćenju sredstava u skladu sa zakonom,
-odlučuje i o drugim pitanjima utvrđenim zakonom”.

Član 11.

         U članu 41. stav 4. menja se i glasi:
          “Predstavnici  zaposlenih u Nadzorni  odbor imenuju se na predlog reprezentativnog 
sindikata ustanove ili na predlog većine zaposlenih putem tajnog glasanja”.
          Posle stava 4. dodaje se stav 5. koji glasi:
          “Za člana Nadzornog odbora ne može biti imenovano lice koje je član Upravnog odbora 
Ustanove”.



Član 12.

U članu 42. u stavu 1. posle reči “četiri godine” dodaju se reči:
“i mogu biti imenovani najviše dva puta”.
Posle stava 2. dodaju se stavovi 3. i 4. koji glase:
“Skupština grada može imenovati vršioca dužnosti predsednika i člana Nadzornog odbora 

ustanove  u  slučaju  kada  presedniku,  odnosno  članu  Nadzornog  odbora  prestane  dužnost  pre 
isteka mandata”

“Vršilac  dužnosti  predsednika,  odnosno  člana  Nadzornog  odbora  može  obavljati  tu 
funkciju najduže jednu godinu”.

Član 13.

U  članovima  14.,15.,22.,27.,32.,36.,41.,50.  i  51.  Statuta,  reč:  “opština”,  u  određenom 
padežu zamenjuje se rečju: “grad” u odgovarajućem padežu. 

U članu 15 reči: “Predsednik opštine” zamenjuju se rečju: “Gradonačelnik”.
U članu 44. reči: “Opštinskom odlukom” zamenjuje se rečima: “Odlukom osnivača”.

Član 14.

Ova Odluka, po dobijanju saglasnosti osnivača, objavljuje se u “Službenom listu grada 
Čačka” i stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja.

UMETNIČKA GALERIJA 
„NADEŽDA PETROVIĆ“

Broj: 95
05.04.2011. godine

  PREDSEDNIK
Upravnog odbora,

                                                           Milan Čakajac, s.r.
***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list  grada Čačka“ br. 
3/2008) i člana 12. i 20. stav 1. Odluke o budžetu grada Čačka za 2011. godinu («Sl. list grada 
Čačka» br. 18/2010),

 Zamenik gradonačelnika grada Čačka, dana 28. aprila 2011. godine, doneo je 



REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2011. godinu («Sl. list grada 
Čačka» broj 18/2010) razdeo 5, Gradske uprave grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 
410, aproprijacija 47, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva rezerve - Tekuća budžetska 
rezerva», izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se sredstva 
u iznosu od 550.000,00 dinara, i to:

- u iznosu od 500.000,00 dinara na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijaciji 
251, za plaćanje računa dostavljenih od strane Službe za katastar nepokretnosti Čačak,

- u iznosu od 50.000,00 dinara na ime obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijaciji 
21,  za nastavak isplate  naknade za  porodiljsko odsustvo zaposlenom u Gradskom 
javnom pravobranilaštvu. 

2. Sredstva iz tačke 1. Rešenja raspoređuju se, i to:
- u  iznosu  od  500.000,00  dinara  na  aproprijaciju  251,  ekonomska  klasifikacija  424 

„Specijalizovane usluge (geodetske usluge, građevinske dozvole, ostale specijalizovane 
usluge)“,  funkcionalna  klasifikacija  490,  izvor  finansiranja  01  (Izdaci  iz  sredstava 
budžeta grada),

- u iznosu od 50.000,00 dinara na aproprijaciju 21, ekonomska klasifikacija 414 „Socijalna 
davanja zaposlenima“,  funkcionalna  klasifikacija  360, izvor  finansiranja  01 (Izdaci  iz 
sredstava budžeta grada).

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-301/2011-II
28. april 2011. godine

ZAMENIK GRADONAČELNIKA,
Saša Obradović, s.r.



***

Na osnovu člana 70. Zakona o zaštiti prirode („Službeni glasnik RS”, broj 36/09, 88/10 i 
91/10) i člana 15. Statuta Javne ustanove „Turistička organizacija Čačka”, Upravni odbor Javne 
ustanove „Turistička organizacija Čačka”,  na sednici od 08.02. 2011. godine, doneo je

ODLUKU
o naknadama za korišćenje zaštićenog područja 

„Predeo izuzetnih odlika Ovčarsko-kablarska klisura”

Član 1.

Ovom  odlukom određuje se i utvrđuje  visina i način  obračuna i plaćanja naknada za 
korišćenje zaštićenog područja Predela  izuzetnih  odlika Ovčarsko-kablarska klisura (u daljem 
tekstu: zaštićeno područje).

 
Član 2.

 Privredno društvo ili drugo pravno lice, preduzetnik i građani (u daljem tekstu: Korisnik) 
koji na području zaštićenog područja obavljaju delatnost, iskorišćavaju prirodne vrednosti i na 
drugi  način  koriste  zaštićeno  područje  i  njegove  pogodnosti,  Javnoj  ustanovi  „Turistička 
organizacija Čačka” (u daljem tekstu: TOČ) plaćaju naknadu po osnovu utvrđenom članom 70. 
Zakona o zaštiti prirode  i to za:

-  delatnost  iz  oblasti  turizma,  ugostiteljstva,  trgovine,  zanatstva,  izgradnje,  eksploatacije 
mineralnih sirovina, transporta, distribucije, prenosa, telekomunikacija, snimanja, vodoprivrede, 
industrije, rudarstva i energetike, saobraćaja, korišćenja divlje flore i faune i sl.,

-  korišćenje posebno uređenih terena u zaštićenom području ili pogodnih terena za određene 
namene,

-  korišćenje imena i znaka zaštićenog područja,
-  korišćenje usluga koje pruža TOČ i 
- ulazak  i posetu zaštićenom  području, njegovim delovima i objektima.

Član 3.

TOČ određuje osnovicu i utvrđuje visinu naknade za korišćenje zaštićenog područja u 
zavisnosti od vida korišćenja tog područja i njegovih pogodnosti, shodno odredbama čl. 3, 4, 5. i 
6. Uredbe o bližim kriterijumima, načinu obračuna i postupku naplate naknade za  korišćenje 
zaštićenog područja („Službeni glasnik RS”, broj 43/10).



Član 4.

Naknada se utvrđuje i plaća  po tarifi iz sledeće tabele:     
     

 PREDMET I OBVEZNIK NAKNADE  OSNOVICA
IZNOS 
(din) 

I DELATNOSTI
1. TURIZAM
1.1. Turističke agencije  i nautičke- vazduhoplovne poslovne jedinice
1.1.1.  Turističke agencije sa sedištem, ogrankom 

ili  posebnim prostorom za  obavljanje  delatnosti  na 
zaštićenom području

po sedištu ili drugoj registrovanoj 
jedinici  turističke agencije/godišnje

10.000

1.1.2. Pružaoci nautičkih i vazduhoplovnih usluga 
(paraglajding  -  balon)  čije  je  sedište,  ogranak  ili 
prostor  za  obavljanje  tih  delatnosti  na  zaštićenom 
području 

po registrovanoj poslovnoj  jedinici 
pružaoca vazduhoplovnih 
usluga/godišnje 

10.000

1.2.  Obavljanje delatnosti nautičkog turizma 
uključujući i motonautičke aktivnosti i krstarenja

1.2.1. Marine, nautička sidrišta, privezišta, 
turistička pristaništa i sl.

po prihvatnom i plovnom nautičkom 
objektu - godišnje

10.000 

1.2.2.  Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad  plovnim 
objekatima za panoramsko razgledanje ili krstarenje 
(turistički brod, plovila za turističko krstarenje, jahte i 
sl.)

po plovilu /godišnje 25.000 



2. UGOSTITELJSTVO
2.1. Usluge smeštaja i/ili ishrane
 2.1.1.   Vlasnici  odnosno pravna ili  fizička lica 

kojima  je  povereno  upravljanje  nad  ugostiteljskim 
objekatima za smeštaj: 

- hoteli, moteli,  turistička naselja

 po turističkom (gostinskom) ležaju
ugostiteljskog objekta/godišnje

800

 2.1.2.  Vlasnici odnosno pravna ili fizička lica 
kojima je povereno upravljanje nad ugostiteljskim 
objekatima za smeštaj: 

Hosteli, pansioni i prenoćišta

po turističkom (gostinskom) ležaju 
ugostiteljskog objekta/godišnje

510

2.1.3.  Vlasnici odnosno pravna ili fizička lica 
kojima je povereno upravljanje nad ugostiteljskim 
objektima za smeštaj: 

Planinarski domovi, kuće, sobe i sl.

po turističkom (gostinskom) ležaju 
ugostiteljskog objekta/godišnje

300

2.1.4.  Vlasnici odnosno pravna ili fizička lica 
kojima je povereno upravljanje nad kampovima

po m2 površine prostora 
kampa/godišnje

15

2.2. Usluge ishrane i pića
2.2.1.    Vlasnici  odnosno pravna ili  fizička lica 

kojima  je  povereno  upravljanje  nad  stalnim  i 
stacionarnim objektima za pružanje  usluga ishrane i 
pića:  restoran,  kafana,  bar,  bife,  objekat  brze hrane 
pečenjara i dr.

po m2 površine na kojoj se pruža 
usluga, uključujući i površinu 
pripadajuće  terase odnosno 
bašte/godišnje

670

2.2.2.  Ugostitelji  koji  pružaju  usluge  ishrane  i 
pića  van  ugostiteljskih  objekata,  na  vašarima  i 
drugim javnim manifestacijama

po m2 površine prostora na kome je 
odobreno pružanje usluge/dnevno

220

2.2.3.  Ugostitelji  koji  pružaju  usluge  ishrane  i 
pića  u  privremenim  i  pokretnim  ugostiteljskim 
objektima

po m2 površine na kojoj se pruža 
usluga, uključujući i površinu 
pripadajuće  terase odnosno 
bašte/godišnje 

670



3. TRGOVINA, ZANATSTVO, USLUGE I INDUSTRIJA
3.1. Promet prehrambenih i drugih proizvoda (tekstil, kozmetička, sanitarna i hemijska sredstva za 

domaćinstvo i poljoprivredu, lekovi, semena i dr)  i pijačna prodaja  prehrambenih proizvoda, suvenira 
i druge robe

3.1.1.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad  prodajnim 
objektima mešovite specijalizovane  robe

po m2 površine prodajnog 
prostora/godišnje

670

3.1.2.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad   objektima  za 
prodaju štampe, duvana i sl. robe (kiosk i sl.)

po kiosku/godišnje 4.500

3.1.3.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad  stanicama   za 
otkup  poljoprivrednih  proizvoda,  stoke,  gljiva  i 
šumskih plodova 

po objektu, otkupnom 
mestu/godišnje 

6.500

3.1.4.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima je povereno upravljanje nad suvenirnicama

po m2 površine prodajnog 
prostora/godišnje

250

3.1.5.  Vlasnici odnosno pravna ili fizička lica 
kojima je povereno upravljanje nad bankama, 
poštama i menjačnicama

po m2 površine  zauzetog 
prostora/godišnje

300

3.1.6.  Vlasnici odnosno pravna ili fizička lica 
kojima je povereno upravljanje nad benzinskim 
pumpama

po m2  prodajnog prostora 3000

3.2.  Ostali  uslužni  poslovi  kao  što  su  video  igre,  autodromi,  ringišpili,  zabavni  parkovi, 
iznajmljivanje opreme za sport i rekreaciju i škole skijanja

3.2.1.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad  radnjama  za 
iznajmljivanje  opreme,  frizerskih,   kozmetičarskih, 
fotografskih i  sličnih  radnji,  škole  skijanja,  tenisa, 
fudbala, jahanja i dr. 

po m2 površine radnje/godišnje   300

3.2.2.    Vlasnici  odnosno pravna ili  fizička lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad  stalnim 
objektima za zabavu (video igre, kladionice, zabavni 
parkovi,  autodromi i sl.)

po m2 površine objekta odnosno 
prostora za zabavu/godišnje

300

3.2.3.    Vlasnici  odnosno pravna ili  fizička lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad  pokretnim 
objekatima  za  zabavu  (zabavni  parkovi,   ringišpili, 
autodromi i sl)

 po m2 površine za zabavu/dnevno 200

3.3.  Zanatsko-industrijska i  industrijska delatnost  (rezanje i  obrada drveta,  briketiranje,  asfaltne 
baze i druga proizvodnja građevinskih materijala,  mlinovi  za žito,  pakovanje i prerada ambalažnog 
otpada, prerada poljoprivrednih proizvoda, prehrambena i druga industrijska proizvodnja)

3.3.1.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad  prostorima  na 
kome se obavlja zanatska i industrijska  delatnost

po objektu/godišnje 80.000

3.3.2.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima je povereno upravljanje mašinama za rezanje 
građe (banseka)

po  objektu, odnosno bansek 
/godišnje

50.000

3.3.3.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima je povereno upravljanje mašinama za rezanje 
građe

po  objektu, odnosno brenta- 
gater/godišnje

100.000



4. RUDARSTVO/KORIŠĆENJE MINERALNIH SIROVINA
4.1. Eksploatacija kamena, ruda,  uglja, gline, peska, nafte, gasa i drugih mineralnih sirovina
4.1.1. Pravno i fizičko lice koje je dobilo pravo da 

vrši eksploataciju;
- pesak, šljunak i sličan materijal koji se ne uzima 

iz korita i obala vodotokova 

po m3  mineralne sirovine 150

5. KORIŠĆENJE VODA I  VODOPRIVREDA
5.1.  Pravna  i  fizička  lica  sa  pravom korišćenje 

peska  i  šljunka  iz  korita  vodotoka,  sprudova  i 
napuštenih korita

po m3  mineralne sirovine 100

5.2.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad 
objektima/postrojenjima za flaširanje vode poreklom 
sa zaštićenog područja

po litru proizvedene flaširane vode 1

5.3.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad 
objektima/postrojenjima  korišećenje  termalnih  i 
termomineralnih voda

 po m3  uzete termalne i 
termomineralne vode

1

5.4.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad  ribnjacima  na 
zaštićenom području ili koji koriste vodu poreklom sa 
zaštićenog područja

-    pastrmskog po m2 površine 
ribnjaka - godišnje

-    šaranskog po ha površine 
ribnjaka - godišnje

po m2      površine ribnjaka /godišnje

40 

1.000



6. ENERGETIKA
6.1. Proizvodnja električne energije u hidroelektranama
6.1.1.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 

kojima je povereno upravljanje nad hidroelektranama 
čije se  vodoakumulacije   nalaze  na  zaštićenom 
području 

po hektaru (ha)  površine 
vodoakumulacije pri koti 
maksimalnog uspora /godišnje

3.600

6.2. Prenos i distribucija električne energije
6.2.1.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 

kojima  je  povereno  upravljanje  nad  dalekovodima 
110 kV, širina koridora 15 m

po m2   trase dalekovoda/godišnje 30

6.2.2.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad  dalekovodima 
35kV, širina koridora 10 m 

po m2   trase dalekovoda/godišnje 30

6.2.3.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima je povereno upravljanje nad dalekovodima  20 
ili 10 kV, širina koridora 5 m

po m2   trase dalekovoda/godišnje 30

6.2.4.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  podzemnih 
(kablovskih) dalekovoda 

po dužnom metru (m) 
dalekovoda/godišnje

85

6.2.5.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad  trafostanicama 
višeg (ulaznog) napona 35 i110 kV  

po m2   površine ispod trafostanice
500

400

6.2.6  Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad  MBTS  10 
(20)/0,4 kV i stubnih  trafostanica 

po objektu /godišnje 1.400

6.3. Cevovodni transport vode i gasa
6.3.1.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 

kojima  je  povereno  upravljanje  nad  primarnom 
mrežom vodovoda i gasovoda

po dužnom metru (m) /godišnje 100



7.  SAOBRAĆAJ, TRANSPORT I TELEKOMUNIKACIJE
7.1. Drumski saobraćaj i transport
7.1.1.   Vlasnici odnosno pravna ili fizička lica 

kojima je povereno upravljanje nad  državnim 
putevima  I i II reda

po dužnom metru (m) puta/godišnje 50

7.1.2.  Vlasnici odnosno pravna ili fizička lica 
kojima je povereno upravljanje nad  opštinskim 
putevima

po dužnom metru (m) puta/godišnje 30

7.2. Železnički saobraćaj i transport
7.2.1.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 

kojima  je  povereno  upravljanje  nad  železničkim 
prugama

-  pruga

po dužnom metru (m) 
pruge/godišnje

140

7.3. Vodeni saobraćaj i transport
7.3.1.  Vlasnici   plovila  (čamaca,  brodova, 

pontona,  skela  i  sl.)  koja su registrovana,  stalno ili 
sezonski  stacionirana na zaštićenom području, a nisu 
u funkciji Nautičkog turizma

po plovnom objektu  /godišnje:
- čamac 
- pontoni
-splavovi

   2.000
   7.000
15.000

7.4. Telefonski saobraćaj
7.4.1.Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 

kojima  je  povereno  upravljanje  nad  primarnom 
telefonskom  mrežom

- nadzemni vod
- podzemni vod

po dužnom metru (m) /godišnje
po dužnom metru (m)/godišnje

100
50

7.4.2.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad  baznim 
stanicama  mobilne  telefonije  (koje  su  u  statusu 
zakupa ili službenosti)

po m2 površine zauzetog prostora 
/godišnje

3.000

7.5. Radio i televizijske komunikacije

7.5.1.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad  televizijskim 
relejima  i odašiljačama (koji su u statusu zakupa ili 
službenosti)

po m2 površine zauzetog 
prostora/godišnje

3.000

7.5.2.   Vlasnici  odnosno  pravna  ili  fizička  lica 
kojima je povereno upravljanje nad radio relejima i 
odašiljačima (koji su u statusu zakupa ili službenosti)

po m2 površine zauzetog 
prostora/godišnje

600



8.  SNIMANJE
8.1.  Snimanje filmova (igranih, reklamnih, dokumentarnih i dr), zvučnih zapisa i fotografisanje u 

komercijalne svrhe
8.1.1. Pravna i fizička lica koja snimaju filmove po započetom danu snimanja Ugovor 

ili 4.000
8.1.2. Pravna i fizička lica koja fotografišu po započetom danu fotografisanja Ugovor 

ili 500
8.1.3. Pravna i fizička lica koja snimaju zvučne 

zapise
po započetom danu snimanja Ugovor 

ili 250

9. KORIŠĆENJE FLORE I FAUNE I DRUGE DELATNOSTI
9.1. Korišćenje šuma
9.1.1. Pravno lice, preduzetnik ili fizičko lice koje 

se bavi sečom šume 
po m3 posečene drvne mase 50

II KORIŠĆENJE POSEBNO UREĐENIH ILI POGODNIH TERENA ZA POJEDINE NAMENE 
KORIŠĆENJA

10. ODMOR, SPORT  I REKREACIJA
10.1. Uređeni tereni i  objekti  za sport i rekreaciju,   boravak i odmor u prirodi (igrališta,  kamp 

kućice, šatori, ložišta, platforme za rekreativni ribolov, splavovi, plaže, bazeni za kupanje, ski staze, 
hipodromi i tereni za obuku u jahanju i dr.)

10.1.1.   Vlasnici  odnosno pravna ili  fizička lica 
kojima  je  povereno  upravljanje  nad  igralištima, 
otvorenim  bazenima,  hipodromima,  terenima  za 
obuku, plažama i sl.

po m2 površine/godišnje 25

10.1.2.  Vlasnici  kamp kućice po objektu/godišnje 2.400
10.1.3.  Vlasnici   kamp prikolice po objektu/godišnje 1.200
10.1.4.  Vlasnici   šatora po m2 površine šatora/dnevno 20
10.2. Tereni na kojima se održavaju  sportske, turističke i kulturne manifestacije 
10.2.1  Organizator  manifestacije  (sakupljanje 

bilja i plodova, kosidba, lov i ribolov, regate i druga 
takmičenja na vodi,  kulturni događaj, praznik, moto 
reli i dr.)

po događaju, odnosno 
manifestaciji/dnevno

12.000

10.3. Uređeni parkinzi na zemljištu izvan javnog puta
10.3.1.   Vlasnici odnosno pravna ili fizička lica 

kojima je povereno upravljanje nad parkingom
po m2 površine  parkinga/godišnje 30



11. POSTAVLJANJE REKLAMA
11.1.  Reklamne  i  informativne  oznake,  postavljene  na  zaštićenom  području,  osim  oznaka 

saobraćajne i turističke signalizacije
11.1.1.  Vlasnik oznake table, reklame,  bilborda, 

panoa i druge oznake
po m2 površine /godišnje 10.000

12. PORODIČNI OBJEKTI ZA ODMOR
12.1. Vlasnici vikendica, vila i drugih porodičnih 

objekta za odmor
po m2 podne površine 
objekta/godišnje

120

12.2. Vlasnici kuća na vodi i ploveće instalacije 
bez sopstvenog pogona koje se koriste za odmor 

po m2 podne površine 
objekta/godišnje

1.000

III KORIŠĆENJE IMENA I ZNAKA ZAŠTIĆENOG PODRUČJA
13. KORIŠĆENJE IMENA I ZNAKA 
13.1.  Korišćenje  imena  i  znaka  zaštićenog  područja   u  poslovnom  imenu  pravnog  lica  i 

preduzetnika,  na  memorandumu  i  drugom  dokumentu,  na  oznaci  proizvoda  i  na  reklamnim 
materijalima

13.1.1.  Pravno lice ili  preduzetnik  koji   koristi 
ime ili  znak 

Sporazumno po ugovoru-u slučaju 
nesaglasnosti volja 1%   godišnjeg 
iznosa  ukupnog prihoda ostvarenog 
korišćenjem imena i znaka

IV KORIŠĆENJE USLUGA TOČ-A
14. USLUGE PREZENTACIJE ZAŠTIĆENOG PODRUČJA
14.1. Vođenje posetilaca radi razgledanja i fotografisanja zaštićenog područja
14.1.1.  Posetilac,  odnosno  pojedinac  ili 

organizator putovanja:.
 

- do 10 posetilaca, po posetiocu 120
- preko 10 posetilaca, po posetiocu 100

14.2.  Organizovanje edukacije u prirodi,  piknika, izleta,  manifestacija,   sportskih takmičenja na 
vodi i ekstremnih sportova 

14.2.1.  Učesnik  aktivnosti  za  prepoznavanje 
šumskih plodova, lekovitog bilja, ptica, riba i drugih 
prirodnih i kulturnih vrednosti

po učesniku/dnevno 100

14.2.2. Učesnik piknika i izleta po učesniku/dnevno 100
14.2.3. Učesnik  sportskih takmičenja  na vodi, u 

ronjenju,  ribolovu,  planinarstvu  i  orijentaciji  u 
prirodi,

po učesniku/dnevno   
100



15. USLUGE KORIŠĆENJA PARKINGA I DRUGIH UREĐENIH POVRŠINA
15.1.  Korišćenje  parkinga  i  drugih  uređenih  površina   na  kojima  je  nosilac  prava  korišćenja 

upravljač zaštićenog područja
15.1.1. Korisnik usluge parkiranja po vozilu/dnevno 100
15.1.2. Korisnik ložišta/ognjišta po ložištu/dnevno 200

16.  USLUGE IZNAJMLJIVANJA SREDSTAVA I OPREME
16.1.1.  Iznajmljivanje  motornih  vozila,  čamaca  i  drugih  plovnih  sredstava,  bicikala  i  drugih 

sredstava i opreme 
- bicikl po vozilu/ na  započet sat korišćenja 50

- čamac sa rukovaocem plovila po plovilu/na sat 1.000
po plovilu/dnevno 5.000

- katamaran (do 15 putnika) sa rukovaocem po plovilu/do 2 sata korišćenja 4.000
po vozilu/preko 2 sata korišćenja 
svaki započeti sat 

+ 1.500



Član 5.
Naknadu  za  sakupljanje  i  otkup  gljiva,  lekovitog  bilja,  šumskih  plodova,  korišćenje 

pašnjaka,  postavljanje  košnica,  korišćenje  ložišta,  ne  plaćaju  sopstvenici  šuma  i  šumskog 
zemljišta, kada obavljaju delatnost na svom zemljištu  za sopstvene potrebe.

Član 6.

Naknade koje se utvrđuju na  godišnjem nivou, obračunavaju se  za tekuću godinu  i 
plaćaju se na osnovu rešenja i ispostavljenog računa u sledećem roku:

-  do 31. 3. tekuće godine za delatnosti iz razdela 1. TURIZAM i 3. TRGOVINA
- kvartalno-po ratama do 31.3. , 30. 6. , 30. 9. i 30. 11. tekuće godine za oblasti iz razdela 2. 

UGOSTITELJSTVO,  11.  POSTAVLJANJE  REKLAMA  i  12.  PORODIČNI  OBJEKTI  ZA 
ODMOR

- do 30.4. tekuće godine za delatnosti iz razdela 10. ODMOR, SPORT I REKREACIJA i 
7.3.1 SAOBRAĆAJ, TRANSPORT, KOMUNIKACIJE – Vlasnici plovila

V ULAZAK  I POSETA  ZAŠTIĆENOG  PODRUČJA
17.  ULAZAK I  BORAVAK U ZAŠTIĆENOM PODRUČJU,  ULAZAK U DELOVE I  OBJEKTE  

ZAŠTIĆENOG PODRUČJA
17.1. Ulazak u zaštićeno područje motornim vozilom
17.1.1. Vlasnik-korisnik motornog vozila za vozilo sledeće kategorije vozila:

I kategrija - motorna vozila do 1,3 m visine (kod 
prednje osovine vozila) – motocikli i putnička vozila.

po  motornom vozilu/dnevno
100

II  kategorija - motorna vozila  sa prikolicom  visine 
do 1,3m i kombi

po  motornom vozilu/dnevno
200

III kategorija - motorna vozila visine veće od 1,3 
(autobusi i kamioni)

po  motornom vozilu/dnevno
300

IV kategorija  - motorna vozila visine veće od 1,3 m 
(kod prednje osovine vučnog vozila) sa više od 3 
osovine – sva vozila sa više od 3 osovine.

po  motornom vozilu/dnevno 700

17.2. Ulazak i boravak u zaštićenom području
17.2.1. Registrovani posetilac punoletni posetilac /dnevno 70
17.2.2. Registrovani posetilac deca  od 8 do 18 godina/dnevno 50
17.3.  Ulazak u zaštićeno područje i njegove  delove (posebne šumske predele, klisure i kanjone, 

prostore sa vodopadima, vidikovce, pećine i druge zone)
17.3.1.  Posetilac ili organizator putovanja/posete 

za ulazak i razgledanje zaštićenog područja, odnosno 
njegovog osnovnog fenomena

za grupu do 10 posetilaca, po 
posetiocu

  
150 

za grupu preko 10 posetilaca, po 
posetiocu

  
100



- mesečno do 10. u mesecu za prethodni mesec za delatnosti iz razdela 6. ENERGETIKA i 7.  
SAOBRAĆAJ, TRANSPORT, KOMUNIKACIJE (osim 7.3.1)

Naknade za ulazak u zaštićeno područje motornim vozilom iz tačke 17.01. naplaćivaće se 
nakon osnivanja ulaznih stanica sa objektima i osobljem, a za čije osnivanje će se prethodno 
pribaviti saglasnost Upravljača javnog puta na kome se naknada naplaćuje.

Naknade   koje  se  utvrđuju  na  osnovu  količina   obračunavaju  se  mesečno   i  plaćaju  po 
ispostavljenoj fakturi najkasnije do 10-og u tekućem za prethodni mesec, na osnovu podataka o 
količini (eksploatisana sirovina i dr.) koju dostavlja Korisnik.

Naknade koje se obračunavaju dnevno, plaćaju  se čuvaru zaštićenog područja ili  drugom 
ovlašćenom licu  prodajom ulaznice  (karte  i  dr.)  ili  izdavanjem računa.  Upravni  odbor Javne 
ustanove  „Turistička organizacija Čačka” bliže će propisati način naplate naknade za ulazak u 
zaštićeno područje.

Član 7.

Naknade utvrđene ovom odlukom uplaćuju se na poseban račun TOČ-a,  a sredstva ostvarena 
od  naknada  po  ovoj  odluci  koriste  se  za  zaštitu,  razvoj  i  unapređenje  zaštićenog  područja, 
odnosno za sprovođenje plana i programa upravljanja i na iste se primenjuju odredbe Zakona o 
zaštiti prirode.

Član 8.

Od  obaveze  plaćanja  naknade,  utvrđene  ovom  odlukom,   mogu  se  osloboditi,  odnosno 
naknada se može umanjiti za: lokalno stanovništvo, stalno zaposlene, fizička lica koja obavljaju 
poslove  ili  vrše  službene  radnje  u  zaštićenom  području,  lica  sa  invaliditetom  i  posebnim 
potrebama, decu do 8 godina i penzionere preko 70 godina života.

Naknada utvrđena ovom odlukom izuzetno se može umanjiti  do 30% od obračunatog 
zaduženja zbog elementarnih nepogoda ili drugih opravdanih razloga koji bitno otežavaju uslove 
rada i poslovanja.

Odluku o umanjenju plaćanja naknade iz st. 1. i 2. ovog člana, na osnovu dostavljenih 
dokaza i obrazloženog zahteva podnosioca,  donosi Upravni odbor Javne ustanove „Turistička 
organizacija Čačka”.

U slučaju da se umanjenje plaćanja naknade zahteva zbog elementarnih nepogoda koje su 
bitno otežale rad i poslovanje obveznika naknade, odluku o umanjenju naknade Upravni odbor 
Javne ustanove „Turistička organizacija Čačka” doneće nakon uvida u utvrđeni iznos štete koje 
su sačinila nadležna tela lokalnih samouprava - grad Čačak i opština Lučani.

Član 9.

Donošenjem ove  Odluke  prestaje  da  važi  Odluka o  naknadama  za  korišćenje  predela 
izuzetnih odlika „Ovčarsko-kablarska klisura” („Službeni list opštine Čačak“, broj 15/06).

Član 10.



Ova  odluka  objavljuje  se  u  „Službenom listu  grada  Čačka”  po  dobijanju  saglasnosti 
Ministarstva  životne  sredine  i  prostornog  planiranja  i  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana 
objavljivanja.

TURISTIČKA ORGANIZACIJA ČAČKA
Broj: UO 02 /11

08. 02. 2011. godine

ZAMENIK PREDSEDNIKA
UPRAVNOG ODBORA,

Dragan Nidžović , s.r.

***

Na osnovu člana 120. Statuta grada Čačka („Sl.list grada Čačka“ br.3/2008) i člana 5. 
Odluke o uslovima i načinu korišćenja podsticajnih sredstava u poljoprivredi ( ,,Sl.  list grada 
Čačka“ broj 5/2011),   

Zamenik gradonačelnika grada Čačka,  dana 29. aprila 2011. godine, doneo je 

REŠENJE
o obrazovanju Komisije za dodelu  podsticajnih sredstava u poljoprivedi

I

Obrazuje se Komisija za dodelu podsticajnih sredstava u poljoprivredi, u sastavu:

PREDSEDNIK

Miloš Marić, odbornik Skupštine grada Čačka

ČLANOVI

1. Hranislav Mijailović, odbornik Skupštine grada Čačka
2. Petar Milosavljević, odbornik Skupštine grada Čačka
3. Predrag Nikitović, odbornik Skupštine grada Čačka
4. Dr Milomirka Madić, doktor biotehničkih nauka iz Čačka
5. Radoslav Jovanović, poljoprivredni proizvođač iz Preljine
6. Živan Radulović, poljoprivredni proizvođač iz Milićevaca



II

Danom donošenja ovog Rešenja prestaje sa radom Komisija za dodelu finansijske 
podrške poljoprivrednim proizvođačima( ,,Sl. list grada Čačka“ br. 6/2010).

III

Ovo Rešenje objaviti  u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 020-19/11-II
29. april 2011. godine

ZAMENIK 
GRADONAČELNIKA

Saša Obradović, s.r



S A D R Ž A J:

102. Odluka o davanju saglasnosti na odluku o izmenama i dopunama Statuta Umetničke galerije 
„Nadežda Petrović“ Čačak
103. Odluka o davanju saglasnosti na odluku o ceni vode iz sistema „Rzav“
104. Odluka o davanju saglasnosti na odluku o cenama usluga iznošenja i deponovanja smeća
105.  Odluka  o  davanju  saglasnosti  na  odluku  o  cenama  pijačnih  usluga,  zakupa  pijačnog 
poslovnog prostora i pijačnih površina za postavljanje privremenih montažnih objekata,  kao i 
usluge čišćenja stambenih zgrada i vanrednih komunalnih usluga
106.Odluka o davanju saglasnosti na odluku o cenama boravka dece u vrtićima i jaslama
107. Rešenje o prestanku dužnosti člana saveta za budžet i finansije
108. Rešenje o prestanku mandata odbornika
109. Odluka o izmenama i dopunama Statuta Umetničke galerije “Nadežda Petrović” Čačak
110. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
111. Odluka o naknadama za korišćenje zaštićenog područja „Predeo izuzetnih odlika Ovčarsko-
kablarska klisura”
112. Rešenje o obrazovanju Komisije za dodelu  podsticajnih sredstava u poljoprivedi


	O DL U K U
	 O IZMENAMA I DOPUNAMA STATUTA
	Član 2.
	Gradonačelnik

	REŠENJE
	I
	PREDSEDNIK

	109. Odluka o izmenama i dopunama Statuta Umetničke galerije “Nadežda Petrović” Čačak
	112. Rešenje o obrazovanju Komisije za dodelu  podsticajnih sredstava u poljoprivedi

